上市： 本公司將不會申請可換股債券於聯交所或任何其他證
券交易所上市。

每股換股股份 0.115港元之初始換股價較：

(i) 股份於該協議日期在聯交所所報收市價每股0.110港元溢價約4.55%；及

(ii) 股份於緊接買賣協議日期前最後五個連續交易日在聯交所所報平均收市
價每股約0.1174港元折讓約 2.04%

換股價乃由訂約方參考股份的現行市價後經公平磋商釐定。

– 7 –

貸款票據

本公司須於完成後發行貸款票據，以結算部分代價。

貸款票據之條款乃按公平準則磋商，其主要條款概述如下：

發行人： 本公司

票據持有人： 賣方或其代名人

本金額： 40,000,000.00港元

到期日： 貸款票據日期起計兩年

利息： 年利率5%，且須自貸款票據到期後支付

擔保及抵押品： 貸款票據為無擔保，且毋需本公司提供抵押品。

提前贖回： 根據貸款票據之條款及條件，本公司有權全權酌情於到
期日前任何時間贖回全部或部分貸款票據。

訂約方之資料

本公司主要從事黃金勘探、開採以及以黃金精礦為其產品的礦物加工。

賣方為一家根據中國法律成立的公司，從事（其中包括）礦產設施的建造及安裝
業務。

進行收購事項的理由及裨益

該協議為買方就完成一條全套精礦冶煉生產線的資本投資的一部分，其將本
集團之黃金行業鏈由開採及礦物加工延伸至黃金冶煉。在其完全達產的情況
下，生產線實際冶煉產能可達每日300噸黃金精礦。在一般操作條件下，生產線
若以最大產能可於每年生產達 4.5噸金錠，以及若干數量的其他共存的礦產，
包括精礦形式的銅及鉛。收購事項將為本集團的表現帶來正面影響，包括新產
品、經擴大產能及收益增加。

– 8 –

董事認為，該協議的條款乃按一般商業條款並屬公平合理，該收購亦符合本公
司及其股東的整體利益。

發行換股股份之一般授權

換股股份將根據一般授權獲配發及發行。一般授權賦予董事權利以配發、發行
及處置1,197,425,728股股份（即本公司於二零二二年股東週年大會日期起直至本
公告日期（包括當日），已發行股份數目的 20%）。於本公告日期，並無股份根據
一般授權獲配發及發行，且 1,197,425,728股股份之全部未動用部分可供用於發
行換股股份。

由於最多1,130,434,783股新股份可於可換股債券換股完成後發行（可予調整），
一般授權足以配發及發行換股股份，配發及發行換股股份毋須經股東批准。本
公司將向聯交所申請批准換股股份上市及買賣。

本公司股權架構的變動

下文載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨可換股債券項下換股權獲悉數行
使後配發及發行換股股份（假設由本公告日期起並無發行或購回換股股份以外
之股份）後之股權架構：

於本公告日期 緊隨發行換股股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

馬乾洲（「馬先生」）
（附註 1） 4,029,354,894 67.30 4,029,354,894 56.61

趙悅冰（「趙女士」）
（附註 1） 179,613,860 3.00 179,613,860 2.53

賣方或其代名人 – – 1,130,434,783 15.88

其他公眾股東（附註2） 1,778,159,886 29.70 1,778,159,886 24.98（附註2）

5,987,128,640 100.00 7,117,563,423 100.00

– 9 –

附註：

(1) 馬先生及趙女士為配偶。

(2) 可換股債券的一項條款是，倘本公司的公眾持股量跌至GEM上市規則第11.23(7)條規定的
25%以下，則賣家或其代名人不可行使可換股債券項下的換股權。

GEM上市規則的涵義

由於收購事項的最高適用百分比率（定義見GEM上市規則）高於5%但低於25%，
收購事項構成本公司根據GEM上市規則須予披露的交易，因而須遵守GEM上市
規則第19章項下的通知及公告規定。

釋義

「二零二二年股東

週年大會」
指 本公司於二零二二年九月二十二日舉行的股東週

年大會

「收購事項」 指 根據該協議收購冶煉機械設備

「該協議」 指 買方及賣方就收購事項訂立日期為二零二三年八
月三日的買賣協議

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 大唐潼金控股有限公司，二零零三年三月十二日於
開曼群島註冊成立之有限公司，其已發行股份於
GEM上市（股份代號：8299）

「完成」 指 完成收購事項

「完成日期」 指 所有先決條件獲達成或由本公司及賣方豁免後三
個營業日內的日期

「代價」 指 收購事項的代價，即人民幣160,000,000.00元（相等於
約175,000,000.00港元）

– 10 –

「可換股債券」 指 本公司將向賣方及╱或其代名人發行本金總額為
130,000,000.00港元的可換股債券，以作為收購事項